
5616171798 (ORG3153)
0 -$ T 7  - 0 0 ^ 6 3 1

Smlouva o úpravě práv a povinností v souvislosti se zadáním 
veřejné zakázky „Silnice 1/42 Brno, VMO Žabovřeská 1“

1. Statutární město Brno
zastoupené: primátorem města Brna
k podpisu této smlouvy byla pověřena:

vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna, 
na základě usnesení Rady města Brna 

sídlo: Dominikánské náměstí 1, 601 67 Brno
IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785
tel.: 
fax:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále jen Město) 

a

v V

2. Ředitelství silnic a dálnic CR
zastoupené:
sídlo: Na Pankráci, 546/56, 140 00 Praha 4
IČ: 65993390
DIČ: CZ 65993390
tel.:
fax:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
k jednání ve věcech smlouvy je generálním ředitelem pověřen:

doruěovací adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno, Šumavská 33,
602 00 Brno

(dále jen ŘSD ČR)

L
Úěel a předmět smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá z důvodu zabezpečení zadání investiční akce "Silnice 1/42 Brno, 
VMO Žabovřeská 1“ (dále také „Investice41). Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných 
práv a povinností v souvislosti se zadáním veřejné zakázky podle § 2 odst. 9 zákona číslo 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o VZ“). V pozici zadavatele bude svým jménem a na účet Města podle dále sjednaného 
rozsahu jednat ŘSD ČR.

2. Smluvní strany se zavazují realizovat Investici za shodných smluvních podmínek při využití 
jednoho zhotovitele tak, aby Investice byla realizována na základě jedné smlouvy o dílo, ve 
které budou na straně objednatele obě smluvní strany.



3. Součástí investice jsou stavební objekty, které jsou včetně předpokládaných nákladů 
popsány v příloze č. 2 Smlouvy o spolupráci za účelem přípravy a realizace veřejně 
prospěšné stavby „Silnice 1/42 Brno, VMO Žabovřeská 1“ uzavřené mezi Městem 
a ŘSD ČR dne 18. 12. 2012 (dále jen „Smlouva o spolupráci").

4. Tato smlouva se uzavírá v souladu s čl. IV, odst. 1, písm. e) Smlouvy o spolupráci.

III.
Plná moc

1. Město zmocňuje ŘSD ČR k veškerým činnostem souvisejícím se zadáním veřejné zakázky, 
v pozici zadavatele (s výjimkou uzavření smlouvy o dílo), a to na základě plné moci, která je 
přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

IV.
Práva a povinnosti v souvislosti se zadáním veřejné zakázky

1. Smluvní strany jako veřejní zadavatelé ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2. písm. b), c) zákona 
o VZ se dohodly na zadání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce podle § 2 odst. 9 
zákona o VZ. Předmětem zadání jsou stavební práce ke zhotovení stavby: "Silnice 1/42 
Bmo, VMO Žabovřeská I“.

2. Za Město vůči třetím osobám při zadávání veřejné zakázky bude vystupovat ŘSD ČR na 
základě plné moci, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

3. ŘSD ČR se zavazuje, že v pozici zadavatele bude postupovat v souladu se zákonem o VZ a 
nese veškerou odpovědnost za dodržení podmínek a postupů dle zákona o VZ.

4. ŘSD ČR je oprávněno zahájit veřejnou zakázku nejdříve první den poté, co návrh zadávací 
dokumentace zpracovaný ze strany ŘSD ČR bude schválen Radou města Brna.

5. Město se zavazuje, že nejpozději do 20 dnů ode dne doručení návrhu zadávací dokumentace 
zpracuje případné připomínky k návrhu a postoupí je ŘSD ČR.

6. ŘSD ČR se zavazuje, že do 10 dnů od obdržení připomínek ze strany Města tyto zapracuje 
do návrhu zadávací dokumentace, přičemž není oprávněno zapracovat připomínky, které 
nejsou v souladu s legislativou ČR a EU. Pokud připomínky budou v rozporu s vnitřními 
normami ŘSD ČR, je ŘSD ČR povinno vyvolat dohodovací jednání s oprávněnými zástupci 
Města, o němž bude učiněn zápis s podpisem osob oprávněných jednat za obě smluvní 
strany, obsahující způsob dokončení oboustranně akceptovatelného návrhu zadávací 
dokumentace. Toto dohodovací jednám musí být uskutečněno nejpozději do 10 dní od 
doručení výzvy ŘSD ČR na Město.

7. Město se zavazuje nejpozději do 30 dnů ode dne doručení upravený návrh zadávací 
dokumentace projednat a schválit v Radě města Brna. Město je pro potřeby projednání 
návrhu zadávací dokumentace v Radě města Brna oprávněno vyzvat ŘSD ČR k účasti na 
tomto jednání, přičemž ŘSD ČR je povinno vyslat na jednání Rady města Brna svého 
zástupce.

8. Obě strany se navíc dohodly na následujících podmínkách zadání veřejné zakázky:
veřejná zakázka bude zadána formou otevřeného nadlimitního řízení dle § 27 a 
souvisejících zákona o VZ.
ŘSD ČR zpracuje v souladu se zákonem o VZ zadávací dokumentaci veřejné zakázky, 
přičemž projektová dokumentace bude zpracována do stupně rozpracovanosti 
projektové dokumentace pro provádění stavby. Výkresová i textová část dokumentace

a.

b.

2



bude zahrnovat všechny stavební objekty, přičemž výkaz výměr bude členěn do dvou 
soborů, a to do souboru obsahujícího výkazy výměr stavebních objektů, které jsou 
včetně předpokládaných nákladů v příloze č. 2 Smlouvy o spolupráci přiřazeny 
v položce „financování14 státu, a do souboru obsahujícího výkazy výměr stavebních 
objektů, které jsou včetně předpokládaných nákladů v příloze č. 2 Smlouvy o spolupráci 
přiřazeny v položce „financování11 města. Výkazy výměr budou zpracovány takovým 
způsobem, aby se nepřekrývaly a současně společně tvořily úplný výkaz výměr celé 
Investice.
Jednotlivé výkazy výměr, které budou pro zhotovitele při zpracování nabídky závazné, 
nebudou obsahovat položku finančních rezerv ke krytí nákladů vzniklých provedením 
prací nebo dodávek nepředpokládaných projektovou dokumentací při zadávání veřejné 
zakázky.

c. podmínky zadání VZ budou obsahovat zejména:
- obchodní podmínky, zpracované ve formě textu budoucího návrhu smlouvy na 

realizaci veřejné zakázky, pro každou změnu budoucí smlouvy budou zahrnovat 
postup v souladu se zákonem o VZ, včetně stanovení postupu a oprávnění při 
projednávání případných víceprací a změn stavby;

- platební podmínky obsahující pravidla pro samostatnou fakturaci prací Městu a ŘSD 
ČR, a to na základě samostatně oceněných jednotlivých výkazů výměr;

- požadavek na uvedení nabídkové ceny v členění po oceněných jednotlivých 
souborech projektové dokumentace, přičemž jednotlivé dílčí nabídkové ceny stejně 
jako celková nabídková cena musí být stanoveny jakožto nepřekročitelné, tj. 
překročení celkové nabídkové ceny nebo jakékoli dílčí předpokládané ceny bude 
považováno za nesplnění závazných podmínek zadávací dokumentace;

- požadavek na zpracování věcného a finančního harmonogramu jako podkladu pro 
dílčí fakturaci, a to samostatně pro jednotlivé soubory projektové dokumentace;

- požadavek na dobu trvání záruky v délce 60 měsíců;
- požadavek na poskytnutí bankovních záruk ve výši 5 % ceny díla platných po dobu 

záruky na krytí nákladů na odstranění záručních vad, které zhotovitel na výzvu a 
v termínu neodstraní, a to samostatně vůči Městu a samostatně vůči ŘSD ČR, 
v objemech odpovídajících podílu cen stavebních objektů obou smluvních stran;

d. ŘSD ČR ustanoví pětičlennou komisi pro otevírání obálek a jmenuje její členy a 
náhradníky. Do komise pro otevírání obálek budou jmenováni 3 členové a jejich 
náhradníci na návrh ŘSD ČR a 2 členové a jejich náhradníci na návrh Města;

e. V souladu s § 74 odst. 6 zákona o VZ bude hodnotící komise ustanovena vládou ČR, 
přičemž Město předloží prostřednictvím ŘSD ČR ministrovi dopravy návrh na 
jmenování 2 členů hodnotící komise a jejich náhradníků; Město předá ŘSD ČR svůj 
návrh na jmenování členů komisí a jejich náhradníků písemně, ve formě jmenovitého 
seznamu, nej později do 21 dní od podpisu této smlouvy;

f. ŘSD ČR odpovídá za uchování dokladů o zadání veřejné zakázky dle § 155 zákona o 
VZ; Pro potřeby interního dokladovaní zakázky bude ŘSD ČR předávat Městu 
(průběžně s jejich vydáním, nej později však do 1 měsíce od data úkonu) následující 
doklady z průběhu zadávání VZ:
- text zadávacích podmínek
- kopii Oznámení o zahájení zadávacího řízení
- 1 kompletní výtisk projektové dokumentace Investice
- ověřenou kopii stavebního povolení Investice včetně doložky o nabytí právní moci
- rozhodnutí o jmenování komise pro otevírání obálek a hodnotící komise

3



- oznámení o výběru nej vhodnější nabídky (nebo případné oznámení o zrušení 
zadávacího řízení

- kopii oznámení o výsledku zadávacího řízení
- kopie dokladů z případného přezkoumání námitek a řízení o přezkoumání úkonů 

zadavatele
- 2 x stejnopis smlouvy o dílo se zhotovitelem (a všech případných dodatků smlouvy), 

veškeré doklady k zadávání dalších prací a služeb, které budou hrazeny Městem.

9. Smluvní strany se dohodly, že text návrhu smlouvy o dílo bude ustanovovat pravomoci 
Správce stavby, jehož bude jmenovat ŘSD ČR.

V.
Trvání smlouvy, ukončení smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby dokončení Investice, tj. do vydání 
kolaudačního souhlasu pro Investici.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit, ne však v nevhodné době a 
k újmě druhé smluvní strany. Nevhodnou dobou se rozumí zejména doba počínající dnem 
zahájení veřejné zakázky na stavební práce.

3. Smluvní strana, která odstoupí od smlouvy, se nezprošťuje odpovědnosti za závazky ze 
společné činnosti, které vznikly do dne jejího odstoupení.

4. K ukončení smlouvy dojde rovněž v případě, že Investice nebude realizována.

VI.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny řádně a včas plnit všechny závazky v souladu s touto 
smlouvou.

2. Smluvní strany se zavazují informovat se o všech podstatných okolnostech, které mohou mít 
vliv na řádné splnění závazků z této smlouvy.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá podle ust. § 1746 odst. 2 občanského zákoníku, a ust. § 2 odst. 9 
zákona o VZ. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními 
občanského zákoníku a předpisů souvisejících.

2. Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných 
zástupců smluvních stran.

3. Tato smlouvaje sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
dvě vyhotovení.

4. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých 
údajů, podle jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni či za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

4



6. Smluvní strany jsou při nakládání s veřejnými prostředky povinny dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů 
(zejména § 9 odstavce 2, tohoto zákona).

Příloha: Plná moc, kterou Město zmocňuje ŘSD ČR k veškerým činnostem souvisejícím se 
zadáním veřejné zakázky

Doložka
Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R7/052 dne 9. 2. 2016.

V Brně dne
U ó  *U 3 -  m  :3

2 3 - 04 -  201

ředitel Závodu Brno ŘSD ČR

5



Příloha

Plná moc

Statutární město Brno, se sídlem Dominikánské náměstí 1, 601 67 Brno, zastoupené 
primátorem i (dále jen zmocnitel), zmocňuje Ředitelství silnic a dálnic
ČR, se sídlem Na Pankráci, 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 659 93 390, zastoupené generálním 
ředitelem (dále jen zmocněnec), v souladu se Smlouvou o úpravě práv
a povinností v souvislosti se zadáním veřejné zakázky „Silnice 1/42 Brno, VMO Žabovřeská 1“
ze dne .......................  uzavřenou mezi statutárním městem Brnem a Ředitelstvím silnic
a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci, 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 659 93 390, k zastupování ve 
všech právních jednáních souvisejících se zadáním nadlimitní veřejné zakázky ke zhotovení 
stavby „Silnice 1/42 Brno, VMO Žabovřeská 1“ formou otevřeného řízení dle ustanovení 
§ 27 a souvisejících zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, s výjimkou uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby.

Plnou moc je pověřena za statutární město Brno podepsat vedoucí Odboru
investičního Magistrátu města Brna.

Za zmocnitele: 

Dne:

Za zmocněnce:

Dne: 0 3 -0 5 -  20 1S
Plnou moc přijímám.

vedoucí Odboru/investičního ředitel Závodu Brno
MagiMrátyrměsta Brna Ředitelství silnic a dálnic ČR

na základě pbvěření R7/052 RMB 
konané dne 9. 2. 2016



Dodatek č. 1
ke Smlouvě o úpravě práv a povinností v souvislosti se zadáním 

veřejné zakázky „Silnice 1/42 Brno, VMO Žabovřeská 1“ ze dne 3. 5. 2016

uzavřené mezi smluvními stranami:

1. Statutární město Brno
zastoupené: primátorem města Brna
k podpisu této smlouvy byla pověřena:

vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna, 
na základě usnesení Rady města Brna 

sídlo: Dominikánské náměstí 1, 601 67 Brno
IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785
tel.: 
fax:
bankovní spojení: 

číslo účtu:

číslo smlouvy: 5616171798 (ORG 3153)

(dále jen Město)

a

2. Ředitelství silnic a dálnic ČR
zastoupené:
sídlo:
IČ:
DIČ:
tel.:
fax:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
k jednání ve věcech smlouvy je generálním ředitelem pověřen:

doručovací adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Bmo, Šumavská 33,
602 00 Bmo

Číslo smlouvy: 03PT-002631

(dále jen ŘSD ČR)

1



ČI. 1 Dodatku 
Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách uvedené smlouvy:

• upravuje se název předmětné smlouvy, jež nově zní:

Smlouva o úpravě práv a povinností v souvislosti se zadáním 
veřejných zakázek souvisejících se stavbou „Silnice 1/42 Brno, VMO Zabovřeská 1“

• upravuje se označení sídla Statutárního města Bma na Dominikánské náměstí 196/1, 
Bmo-město, 602 00 Brno

• upravuje se bankovní spojení Statutárního města Bma na Česká spořitelna, a.s., 
číslo účtu: 111246222/0800

• upravuje se článek IV „Práva a povinnosti v souvislosti se zadáním veřejné zakázky" 
shora uvedené smlouvy, který nově zní:

IV.
Práva a povinnosti v souvislosti se zadáním veřejných zakázek

1. Smluvní strany jako veřejní zadavatelé ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2. písm. b), c) 
zákona o VZ se dohodly na zadání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce podle 
§ 2 odst. 9 zákona o VZ. Předmětem zadání jsou stavební práce ke zhotovení stavby: 
"Silnice 1/42 Bmo, VMO Žabovřeská I“.

2. Za Město vůči třetím osobám při zadávání veřejné zakázky bude vystupovat ŘSD ČR 
na základě plné moci, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

3. ŘSD ČR se zavazuje, že v pozici zadavatele bude postupovat v souladu se zákonem 
o VZ a nese veškerou odpovědnost za dodržení podmínek a postupů dle zákona o VZ.

4. ŘSD ČR je oprávněno zahájit veřejnou zakázku nejdříve první den poté, co návrh 
zadávací dokumentace zpracovaný ze strany ŘSD ČR bude schválen Radou města Bma.

5. Město se zavazuje, že nejpozději do 20 dnů ode dne doručení návrhu zadávací 
dokumentace zpracuje případné připomínky k návrhu a postoupí je ŘSD ČR.

6. ŘSD ČR se zavazuje, že do 10 dnů od obdržení připomínek ze strany Města tyto 
zapracuje do návrhu zadávací dokumentace, přičemž není oprávněno zapracovat 
připomínky, které nejsou v souladu s legislativou ČR a EU. Pokud připomínky budou 
v rozpora s vnitřními normami ŘSD ČR, je ŘSD ČR povinno vyvolat dohodovací 
jednám s oprávněnými zástupci Města, o němž bude učiněn zápis s podpisem osob 
oprávněných jednat za obě smluvní strany, obsahující způsob dokončení oboustranně 
akceptovatelného návrhu zadávací dokumentace. Toto dohodo vací jednání musí být 
uskutečněno nejpozději do 10 dní od doručení výzvy ŘSD ČR na Město.

7. Město se zavazuje nejpozději do 30 dnů ode dne doručení upravený návrh zadávací 
dokumentace projednat a schválit v Radě města Bma. Město je pro potřeby projednání 
návrhu zadávací dokumentace v Radě města Bma oprávněno vyzvat ŘSD ČR k účasti

2



na tomto jednání, přičemž ŘSD ČR je povinno vyslat najednání Rady města Bma svého 
zástupce.

8. Obě strany se navíc dohodly na následujících podmínkách zadání veřejné zakázky:
a. Pro realizaci veřejné zakázky bude zvolen druh výběrového řízení dle ustanovení § 

21 zákona o VZ, jenž umožní realizovat předmětnou veřejnou zakázku v souladu 
se zákonem o VZ.

b. ŘSD ČR zpracuje v souladu se zákonem o VZ zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky, přičemž projektová dokumentace bude zpracována do stupně 
rozpracovanosti projektové dokumentace pro provádění stavby. Výkresová i 
textová část dokumentace bude zahrnovat všechny stavební objekty, přičemž výkaz 
výměr bude členěn do dvou soborů, a to do souboru obsahujícího výkazy výměr 
stavebních objektů, které jsou včetně předpokládaných nákladů v příloze č. 2 
Smlouvy o spolupráci přiřazeny v položce „financování44 státu, a do souboru 
obsahujícího výkazy výměr stavebních objektů, které jsou včetně předpokládaných 
nákladů v příloze č. 2 Smlouvy o spolupráci přiřazeny v položce „financování44 
města. Výkazy výměr budou zpracovány takovým způsobem, aby se nepřekrývaly 
a současně společně tvořily úplný výkaz výměr celé Investice.
Jednotlivé výkazy výměr, které budou pro zhotovitele při zpracování nabídky 
závazné, nebudou obsahovat položku finančních rezerv ke krytí nákladů vzniklých 
provedením prací nebo dodávek nepředpokládaných projektovou dokumentací 
při zadávání veřejné zakázky.

c. podmínky zadání VZ budou obsahovat zejména:
- obchodní podmínky, zpracované ve formě textu budoucího návrhu smlouvy na 

realizaci veřejné zakázky, pro každou změnu budoucí smlouvy budou zahrnovat 
postup v souladu se zákonem o VZ, včetně stanovení postupu a oprávnění při 
projednávání případných víceprací a změn stavby;

- platební podmínky obsahující pravidla pro samostatnou fakturaci prací Městu a 
ŘSD ČR, a to na základě samostatně oceněných jednotlivých výkazů výměr;

- požadavek na uvedení nabídkové ceny v členění po oceněných jednotlivých 
souborech projektové dokumentace, přičemž jednotlivé dílčí nabídkové ceny 
stejně jako celková nabídková cena musí být stanoveny jakožto nepřekročitelné, 
tj. překročení celkové nabídkové ceny nebo jakékoli dílčí předpokládané ceny 
bude považováno za nesplnění závazných podmínek zadávací dokumentace;

- požadavek na zpracování věcného a finančního harmonogramu jako podkladu 
pro dílčí fakturaci, a to samostatně pro jednotlivé soubory projektové 
dokumentace;

- požadavek na dobu trvání záruky v délce 60 měsíců;
- požadavek na poskytnutí bankovních záruk ve výši 5 % ceny díla platných po 

dobu záruky na krytí nákladů na odstranění záručních vad, které zhotovitel 
na výzvu a v termínu neodstraní, a to samostatně vůči Městu a samostatně vůči 
ŘSD ČR, v objemech odpovídajících podílu cen stavebních objektů obou 
smluvních stran;

d. ŘSD ČR ustanoví pětičlennou komisi pro otevírání obálek a jmenuje její členy a 
náhradníky; Do komise pro otevírání obálek budou jmenováni 3 členové a jejich 
náhradníci na návrh ŘSD ČR a 2 členové a jejich náhradníci na návrh Města;

3



e. V souladu s § 74 odst. 6 zákona o VZ bude hodnotící komise ustanovena vládou 
ČR, přičemž Město předloží prostřednictvím ŘSD ČR ministrovi dopravy návrh na 
jmenování 2 členů hodnotící komise a jejich náhradníků; Město předá ŘSD ČR svůj 
návrh na jmenování členů komisí a jejich náhradníků písemně, ve formě 
jmenovitého seznamu, nejpozději do 21 dní od podpisu této smlouvy;

f. ŘSD ČR odpovídá za uchování dokladů o zadání veřejné zakázky dle § 155 zákona 
o VZ; Pro potřeby interního dokladovaní zakázky bude ŘSD ČR předávat Městu 
(průběžně s jejich vydáním, nejpozději však do 1 měsíce od data úkonu) následující 
doklady z průběhu zadávání VZ:
- text zadávacích podmínek
- kopii Oznámení o zahájení zadávacího řízení
- 1 kompletní výtisk projektové dokumentace Investice
- ověřenou kopii stavebního povolení Investice včetně doložky o nabytí právní 

moci
- rozhodnutí o jmenování komise pro otevíráni obálek a hodnotící komise
- oznámení o výběru nejvhodnější nabídky (nebo případné oznámení o zrušení 

zadávacího řízení
- kopii oznámení o výsledku zadávacího řízení
- kopie dokladů z případného přezkoumání námitek a řízení o přezkoumání úkonů 

zadavatele
- 2 x stejnopis smlouvy o dílo se zhotovitelem (a všech případných dodatků 

smlouvy), veškeré doklady k zadávání dalších prací a služeb, které budou 
hrazeny Městem.

9. Smluvní strany se dohodly, že text návrhu smlouvy o dílo bude ustanovovat pravomoci 
Správce stavby, jehož bude jmenovat ŘSD ČR.

10. Smluvní strany se dohodly, že u veřejné zakázky na TDI a koordinátora BOZP se užijí 
přiměřeně podmínky stanovené odst. 1 až 8 tohoto článku.

11. Smluvní strany se dohodly, že v případě potřeby dodatečných stavebních prací, 
nezbytných pro dokončení Investice, bude pro jejich zasmluvnění užito přiměřeně 
podmínek stanovených v odst. 1 až 8 tohoto článku.
K realizaci veškerých dodatečných stavebních prací musí být vždy uzavřen dodatek ke 
Smlouvě o dílo se zhotovitelem stavebních prací, jež musí být podepsána oprávněnými 
osobami za ŘSD i Město.

• mění se příloha smlouvy -  plná moc, kterou Město zmocňuje ŘSD ČR 
k veškerým činnostem souvisejícím se zadáním veřejných zakázek

ČL 2 Dodatku
Ostatní a závěrečná ustanovení dodatku

Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.
Tento dodatek smlouvy je sepsán ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží dvě vyhotovení.

4



1

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich svobodné a vážné vůle, 
nikoliv v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své 
podpisy.
Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti ke dni podpisu té smluvní strany, k jejímuž 
podpisu dojde nejpozději.

Příloha dodatku: Plná moc, kterou Město zmocňuje ŘSD ČR k veškerým činnostem 
souvisejícím se zadáním veřejných zakázek

Doložka
Tento Dodatek č. 1 Smlouvy o úpravě práv a povinností v souvislosti se zadáním veřejné 
zakázky „Silnice 1/42 Brno, VMO Žabovřeská 1“ uzavřené dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník a dle ust. § 2 odst. 9 zákona číslo 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách dne 3. 5. 2016 byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R7/076 dne 30. 8. 2016.

V Brně dne V Bmě dne 1 3 - 09 -  2016

vedoucí Odboru investičního 
Magistrátpdněsta Brna

ředitel Závodu Bmo ŘSD ČR

5



Příloha

Plná moc

Statutární město Brno, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Bmo-město, 602 00 Brno, 
zastoupené primátorem (dále jen zmocnitel) zmocňuje Ředitelství silnic
a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 659 93 390, zastoupené 
generálním ředitelem (dále jen zmocněnec), v souladu se Smlouvou
o úpravě práv a povinností v souvislosti se zadáním veřejných zakázek souvisejících se stavbou 
„Silnice 1/42 Bmo, VMO Žabovřeská 1“ ze dne 3. 5. 2016 ve znění pozdějších dodatků, 
k zastupování ve všech právních jednáních nezbytných k zadání veřejných zakázek 
souvisejících se zhotovením stavby „Silnice 1/42 Bmo, VMO Žabovřeská I“, s výjimkou 
uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby.

Dne:
-  7  “ 00“  2018

Dne: 13  ♦  2016

Za zmocnitele: Za zmocněnce:
Plnou moc přijímám.

vedouc vestiěního
Ma sta Bma

ředitel Závodu Bmo ŘSD ČR


